焦作市教育局

关于推荐2015-2016学年市级三好学生、优秀学生干部的通知

各县（市）区教育局，市城乡一体化示范区社会事业局，市直各学校：

为了全面贯彻党的教育方针，把学生培养成德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人，根据有关规定，市教育局决定命名一批2015-2016学年市级三好学生和优秀学生干部。现将有关推荐事宜通知如下：

一、推荐范围及名额分配

在全市范围内中小学校（含特校）和中等职业学校的非毕业年级的学生和学生干部中推荐。

焦作市三好学生和优秀学生干部名额分配以各县（市）区、市直学校2016年6月底非毕业年级学生数为基础，按一定比例下达给各单位（详见附件2、3、4）。各单位须按分配名额进行推荐，等额上报。

二、推荐方法

各学校接到通知后，要及时在推荐前将上级教育部门分配名额张榜公布，严格按照推荐条件（详见附件1），以班为单位，在班主任的指导下，学生民主提名并公开表决，经班级任课教师同意，德育处、教导处、团委（少先队）合审，校务会议批准并张榜公布后，逐级上报。

三、推荐要求

1.强化组织领导。各级教育部门和学校领导要加强对评选工作的领导，建立健全监督机制，真正把德、智、体、美均衡发展、表现优异的同学推荐出来，起到示范和带动作用。同时，各年级指标分配要体现均衡和重点，初中、普通高中指标分配时，一年级原则上应占所分名额的30%，二年级占所分名额的70%。若超过所占比例，在审查时所超指标作废。

2.严肃推荐工作纪律。各级教育部门和学校领导、教师及工作人员要严格按照推荐条件和分配名额进行推荐。要秉公办事、不徇私情，建立并保存完整的推荐工作档案材料，维护推荐工作的严肃性。学校要设置意见箱，并同时公布举报电话。市教育局举报电话：2992966（监察室）、2992819（高等教育科）、2992835（职成教科）、2992821（基础教育科）。若发现有不按照规定程序评选的，除逐级通报批评外，将取消该单位三年内推荐市级三好学生和优秀学生干部的资格。

3.按时上报材料。各县（市）区教育局和市直各学校请于2016年7月30日前将市级三好学生、优秀学生干部证书、登记表（见附件4，用word格式打印，同时发送电子稿）分别上报市教育局高等教育科、职成教科和基础教育科备案和盖章，逾期不予办理。

普通高中联系人：王富霞    电话：2992819

信箱：jzgjkxx@163.com

中等职业学校联系人：吴静    电话：2992835

邮箱：jzzck@126.com

小学和初中联系人：张新燕  电话：2992821

信箱：zhangxinyan1106@126.com

附件：1.市级三好学生、优秀学生干部推荐条件

 2.焦作市普通中小学2015-2016学年市级三好学生、

   优秀学生干部名额分配表

          3.焦作市中等职业学校2015-2016学年市级三好学

           生、优秀学生干部名额分配表

 4.焦作市市直中小学校2015-2016学年市级三好学

   生、优秀学生干部名额分配表

          5.焦作市2015-2016学年市级三好学生、优秀学生干

           部登记表

                              2016年7月1日

附件1

市级三好学生、优秀学生干部推荐条件

坚持以社会主义核心价值观为引领，爱学习、爱劳动、爱祖国；具有较高的综合素质，立志成为德智体美劳全面发展的社会主义事业和民族伟大复兴的合格建设者和可靠接班人。

1.道德品质高尚。具有团结互助、诚实守信、遵纪守法、艰苦奋斗的良好品质；热爱社会主义祖国，拥护中国共产党，拥护党的基本路线；初步树立集体、国家利益高于一切的观念，维护国家利益和国家形象，具有社会责任感。
2.行为习惯良好。具有社会主义民主法制意识，遵守国家法律和社会公德；能自觉保护环境、珍惜资源，能模范遵守和执行中小学生守则及日常行为规范；维护社会公德，积极参加社会公益活动，愿意为他人和社会服务；举止文明，讲究卫生，礼貌待人。

3.学习成绩优秀。具有较强的学习能力、实践能力和创新能力，勤奋刻苦，成绩优异，注重实践；具有浓厚的求知欲望、学习兴趣和终身学习的愿望；注重改进学习方法，探索学习规律，提高学习效率；学习兴趣广泛，有较强的求知欲、较强的创新精神和实践能力，乐于探索；乐于思考，善于将所学知识应用到生活实际中，有较强的动手能力。
4.身体心理健康。能积极参加各种集体活动和公益活动，努力锻炼身体，具有良好的心理素质；身心健康，意志坚强，达到国家规定的学生体质健康标准；积极参加体育活动，体育上有专长；能正确地评价自己、认同自己，具有良好的自我调节能力；自尊、自信、自立、自强。

5.积极参加社会实践活动。树立劳动光荣的观念，自己的事情自己做，他人的事情帮着做，公益的事情争着做；积极主动参与社会实践活动，表现突出，爱惜劳动成果。
优秀学生干部除具备上述条件外，还要具备一定的组织协调能力和在同学中有较高威信，积极为班级服务，能出色地承担班级管理工作，成绩突出，受到师生好评。
附件2
焦作市普通中小学2015-2016学年市级三好学生、优秀学生干部名额分配表
	单  位
	名   额  分  配
	证  书  编  号

	三  好  学  生
	优  秀  干  部
	合 计

	小学
	初中
	高中
	合计
	小学
	初中
	高中
	合计

	沁阳市
	269
	130
	136
	535
	27
	13
	14
	54
	589
	0001--0589

	孟州市
	161
	74
	69
	304
	16
	7
	7
	30
	334
	0590--0923

	博爱县
	246
	98
	95
	439
	25
	10
	9
	44
	483
	0924--1406

	武陟县
	417
	190
	192
	799
	42
	19
	19
	80
	879
	1407--2285

	修武县
	157
	63
	94
	314
	16
	6
	9
	31
	345
	2286--2630

	温  县
	229
	114
	138
	481
	23
	11
	14
	48
	529
	2631--3159

	解放区
	169
	55

	224
	17
	6

	23
	247
	3160--3406

	山阳区
	138
	36

	174
	14
	4

	18
	192
	3407--3598

	中站区
	61
	31
	39
	131
	6
	3
	4
	13
	144
	3599--3742

	马村区
	82
	32

	114
	8
	3

	11
	125
	3743--3867

	示范区
	88
	40
	42
	170
	9
	4
	4
	17
	187
	3868--4054

	市直学校
	40
	50
	192
	282
	4
	4
	20
	28
	310
	4055--4364

	合 计
	2057
	913
	997
	3967
	207
	90
	100
	397
	4364
	0001--4364

附件3

焦作市中等职业学校2015-2016学年

市级三好学生、优秀学生干部名额分配表

	单  位
	三好

学生
	优秀学生干部
	合计
	证书编号

	孟州市职业中等中专学校
	45
	4
	49
	4365--4413

	沁阳市职业教育中心学校
	35
	3
	38
	4414--4451

	沁阳市职业中等专业学校
	20
	2
	22
	4452--4473

	焦作工贸职业学院中专部
	10
	1
	11
	4474--4484

	温县职业技术教育中心
	30
	3
	33
	4485--4517

	博爱县职业中等专业学校
	35
	3
	38
	4518--4555

	修武县职业教育中心
	16
	2
	18
	4556--4573

	武陟县职业教育中心
	30
	3
	33
	4574--4606

	焦作护理学校
	26
	3
	29
	4607--4635

	焦作市职业技术学校
	90
	10
	100
	4636--4735

	焦作市卫生医药学校
	45
	4
	49
	4736--4784

	焦作市体育运动学校
	5

	5
	4785--4789

	焦作市信息技术中等专业学校
	5

	5
	4790--4794

	焦作市交通职业中等专业学校
	25
	2
	27
	4795--4821

	焦作市职工医学院
	10
	1
	11
	4822--4832

	焦作冶金建材工业学校
	10
	1
	11
	4833--4843

	河南工业和信息化职业学院
	30
	3
	33
	4844--4876

	合  计
	467
	45
	512
	4365--4876

附件4
焦作市市直中小学校2015-2016学年市级三好学生、优秀学生干部名额分配表

	单  位
	三好学生
	优秀学生干部
	合计
	证书编号

	一中
	58
	6
	64
	4055--4118

	十一中
	39
	4
	43
	4119--4161

	外国语中学
	38
	4
	42
	4162--4203

	十二中
	33
	3
	36
	4204--4239

	师专附中
	22
	2
	24
	4240--4263

	北清中学
	2
	1
	3
	4264--4266

	实验中学
	24
	2
	26
	4267--4292

	人民中学
	10
	1
	11
	4293--4303

	二十三中
	4

	4
	4304--4307

	道清中学
	4

	4
	4308--4311

	光明中学
	8
	1
	9
	4312--4320

	实验小学
	20
	2
	22
	4321--4344

	道清小学
	7
	1
	8
	4343--4350

	云台小学
	4

	4
	4351--4354

	龙源湖实验小学
	8
	1
	9
	4355--4363

	特殊教育学校
	1

	1
	4364

	合  计
	282
	28
	310
	4055--4364

附件5

焦作市2015-2016学年市级三好学生、优秀学生干部登记表

	证书号
	学籍号
	姓名
	性别
	年龄
	年级班级
	民族
	团队员
	职务
	三好学生
	优秀干部
	备注

- 2 -
- 1 -